10 da Portaria PGFN nº 3.050,
de 06 de abril de 2022, fixo como valor mínimo da proposta o equivalente a 50%
(cinquenta por cento) da avaliação do imóvel feita pelo oficial de justiça, cujo
valor foi de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), fixando-o, portanto, em
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Portanto, após o prazo inicial de 30
dias da fase de alienação na plataforma COMPREI, quando a alienação só pode
se dar por valor não inferior ao valor da avaliação, a alienação deve se dar pela
melhor proposta no histórico de ofertas, que deverá respeitar o valor mínimo